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z celé řady projektů zaměřených na pohybovou aktivitu 
dětí a mládeže, dospělých a seniorů. Věříme, že tímto 
programem naplňujeme motto „Sportem proti drogám“  
u dětí a mládeže.
PROS cíleně navazuje a doplňuje činnost základní školy  
a spolků zabývajících se sportem. Z tohoto programu jsou 
podporovány také aktivity dětí a mládeže jako plavání, 
lyžařský výcvik, mladí fotbalisté a hasiči, kondiční cvičení, 
běh Hoštkou. Odměňujeme trenéry a další aktivní občany 
našeho města, kteří pracují s dětmi a mládeží. Roční 
dotace PROS činí 100 tis. Kč z rozpočtu města. Město 
Hoštka podporuje finančními dotacemi činnost všech 
zájmových spolků a sdružení, kdy např. v letošním roce 
jsme poskytli spolkům 680 tis. Kč, což je 2,1 % celkových 
příjmů rozpočtu. Celkové běžné náklady na činnost spolků 
jsou však minimálně dvojnásobné.
V současném volebním období jsme zrealizovat čtyři velice 
významné investiční akce s celkovými náklady 25.175 tis. 
Kč.
1) Pokračovali jsme v rozvoji ZŠ, kde byla provedena 
rekonstrukce učeben fyziky, chemie, jazyků a v suterénu 
ZŠ nově vybudovány dílny pro pracovní činnosti za 
celkem 5.795 tis. Kč s dotací z IROP 3.785 tis. Kč. 
Zrekonstruována byla cvičná kuchyně za 483 tis. Kč.
2) Pro zajištění akceschopnosti jednotky požární ochrany 
a vybavení jednotky PO, byly vybudovány nové garáže 
zásahových vozidel a pořízen automobil Ford Transit pro 
přepravu osob a materiálu s dotací 750 tis. Kč za celkovou 
cenu 6.997 tis. Kč. Pořídili jsme také repasované cisternové 
zásahové vozidlo Tatra 815 za 561 tis. Kč, které se již velice 
osvědčilo při zdolávání velkého požáru na Děčínsku. 
3) Vybudována byla nová hrací plocha fotbalového 
hřiště včetně závlahy, drenáží, branek, záchytných 
sítí, tréninkového hřiště včetně závlahy a osvětlení, 
kamerového systému, nového 3D oplocení, terénních 
úprav mimo hrací plochy, vrtané studny jako záložního 
zdroje pro zalévání. Nakonec jsme pořídili nové lavičky  
a světelnou tabuli. Celková cena díla je 6.191 tis. Kč.
4) Provedena byla celková rekonstrukce kulturního sálu 
městského úřadu včetně nových oken, elektroinstalací, 
osvětlení, ozvučení, obložení stěn, položení nové podlahy, 
obnovení výmalby, umístění akustických panelů a nových 
lustrů za 3.548 tis. Kč 
Na dotacích z různých zdrojů jsme získali na rozvojové 
akce 7.247 tis. Kč a celkové dotace byly vyšší než 9,8 mil. 
Kč. Na účtech města máme kolem 27 mil. Kč

Vážení spoluobčané,
jsme na konci volebního období let 
2018 – 2022, proto mi dovolte, abych 
zhodnotil naši práci pro město a jeho 
občany. Uplynulé čtyři roky byly vážně 
poznamenány dvěma lety trvající 
pandemií Covid-19, kdy práci nás 
všech komplikovaly uzávěry různých 

odvětví společnosti včetně škol, sportovních a kulturních 
zařízení a akcí. Jsem hluboce přesvědčen, že jsme tuto 
složitou situaci zvládli se ctí a pomáhali nejohroženějším 
skupinám spoluobčanů. Rovněž jsme i přes veškeré potíže 
dále spravovali a zvelebovali naše obce a zhodnocovali 
majetek města.
Rada města (RM) pracovala pod vedením starosty města 
Milana Konfršta, ve složení Mgr. Ilona Stieranková, Jiřina 
Bláhová, Irena Nádvorníková a Ing. Eva Vorobelová.  
Z tohoto místa je mi ctí poděkovat za jejich aktivní přístup  
k plnění našich slibů a přijatých závazků a také k prosazování 
plnění Programu rozvoje města Hoštky. Poděkování patří 
také všem zaměstnancům Městského úřadu, kteří plní své 
úkoly svědomitě a mnohdy nad rámec svých pracovních 
povinností. V neposlední řadě musím poděkovat za 
odvedenou práci také jednotlivým členům 15členného 
Zastupitelstva města Hoštky (dále jen ZM) a zvlášť všem, 
kteří pracovali ve výborech ZM a komisích RM.
Program rozvoje města Hoštky na roky 2016 – 2020 (dále 
jen PROH) byl vyhodnocen a hodnocení je zveřejněno 
na www.hostka.cz. Za pět let v období 2016 až 2020 bylo 
na aktivity souvisící s PROH vynaloženo 68 637 tis. Kč, 
tj. 39 % z celkových výdajů města ve výši 177 909 tis. Kč. 
Z plánovaných 62 aktivit pro roky 2016 až 2020 bylo 52 
splněno, tj. 84 %, dalších 7 aktivit bylo v různém stádiu 
rozpracovanosti, tj. 11 %.
Program rozvoje města Hoštky na roky 2021 – 2024 byl 
zpracován RM za účasti zastupitelů a občanů města a byl 
schválen ZM na konci roku 2020. PROH je rozdělen do 7 
cílových oblastí a jednotlivé akce mají celkovou hodnotu 
téměř 100 milionů Kč. 
Rada města také aktivně podporuje Program rozvoje 
sportu města Hoštky (dále jen PROS), který byl rovněž 
schválen ZM a jehož garantem je ředitel základní školy 
Mgr. Rieger. Klade si za cíl harmonický rozvoj tělesné 
i psychické kondice, rozvoj společenských vztahů, 
upevňování zdraví a dosahování sportovních výkonů 
rekreačně nebo v soutěžích všech úrovní. PROS se skládá 
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Vedle našich aktivit uvedených v galerii existuje ještě jiná, 
dá se říci, neviditelná práce, a to zejména nutnost reagovat 
ve vyhláškách a směrnicích na povinnosti vyplývající ze 
stále se měnících zákonů, vyhlášek a předpisů. 
Konkrétní plnění Programů rozvoje města Hoštky a dalších 
naplánovaných akcí je pro lepší přehlednost zpracováno 
jako kombinace textů a fotografií dále. Investiční výdaje 
města včetně akcí uvedených v naší galerii dosáhly v letech 
2019 - 2022 částky 35,2 mil. Kč (za rok 2022 je použit 
odhad) i přes složitost současné doby, kterou je nedostatek 
projektantů, firem a řemeslníků v kombinaci s pandemií 
Covid-19, stoupajícími cenami takřka všeho a vysokou 
inflací.  V této částce samozřejmě nejsou obsaženy náklady 
spojené s běžným provozem města jako například mzdy 
zaměstnanců MěÚ, pohonné hmoty, úklid, sekání trávy  
a údržba majetku města v jednotlivých místních částech. 
Nyní toto volební období končí, proto si dovolím, pro mne, 
a věřím, že i pro Vás, naše občany, příjemné ohlédnutí za 
naší prací. Na dalších stránkách najdete fotografie a výčet 
akcí, které jsme naplánovali a zrealizovali v průběhu let 
2019 – 2022. Členění je zachováno podle jednotlivých 
oblastí Programu rozvoje města. Přeji Vám příjemné čtení 
a prohlížení.

1. Rozšíření a zefektivnění komunikace MěÚ s občany

•	 Modernizovali	 jsme	vybavení	MěÚ,	včetně	mapového 
 programu Cleerio a aplikace Mobilního rozhlasu.  
 V této aplikaci si můžete poslechnout také hlášení 
 místního rozhlasu na tel. čísle 725 131 878,
•	 učinili	jsme	opatření	pro	snížení	šíření	Covid-19,
•	 zasíláme	 zápisy	 RM	 zastupitelům	 a	 informujeme 
 zastupitele města před jednáním ZM zasíláním všech 
 materiálů, o kterých zastupitelé rozhodují,
•	 máme	připravenou	instalaci	Elektronické	úřední	desky 
 pro snadnou dostupnost zveřejňovaných materiálů,
•	 připravujeme	 projekt	 rekonstrukce	 a	 rozšíření	 prostor 
	 MěÚ	pro	zajištění	vyššího	komfortu	a	soukromí	osob 
 jednajících se zaměstnanci MěÚ.

2. Školství a služby ve městě – Základní a mateřská škola

•	 Proběhla	rekonstrukce	učeben	fyziky,	chemie,	jazyků	
a v suterénu ZŠ byly nově vybudovány dílny pro pracovní 
vyučování za celkem 5.795 tis. Kč s dotací z IROP 3.785 
tis. Kč,

•	 dílny pracovního vyučování,

•	 rekonstrukce cvičné kuchyňky za 483 tis. Kč,

•	 revitalizace parku před ZŠ, pokácení 12 ks uschlých 
 smrků a vysázení nové vegetace, 

•	 renovace Astrolábu před ZŠ,

•	 nové	 dětské	 hřiště	 u	 ZŠ	 s	 dotací	 i	 na	 další	 dětské 
 atrakce 987 tis. Kč,

•	 venkovní učebna v ZŠ.
•	 Připravili	 jsme	 projekt	 řízeného	 větrání	 učeben 
 a rekuperace tepla ve spojení s fotovoltaickou 
 elektrárnou na střeše ZŠ,
•	 Připravujeme	 projekt	 zachycování	 dešťových	 vod	 ze	 
 střech ZŠ a jejich využití na splachování toalet 
 a zalévání zeleně.
Služby ve městě
•	 Sociální	 pracovnice	 zabezpečuje	 sociální	 šetření	 
 u osob žádajících o terénní pečovatelskou službu,  
 u sociálně slabších rodin, poskytuje základní sociální  
 poradenství a pomoc občanům se získáním příspěvku  
 na péči, 
•	 v	 době	 koronaviru	 jsme	 pomáhali	 provozovnám 
 sídlících v prostorách města odpuštěním nájmů 
 a úlevami na energiích
•	 nejohroženější	 skupině	 obyvatel	 jsme	 dodávali 
 zdravotní roušky

•	 terénní	 pečovatelské	 služby	 v	 domácnostech	 našich 
 klientů, v době koronaviru jsme rozšířili o službu na  
 rozvoz obědů bez smlouvy. 

•	 Od	 Agro	 Hoštka	 jsme	 zakoupili	 zemědělský	 areál 
 s vilou na návsi Malešova za cenu 2,1 mil. Kč. Vnitřní 
 prostory jsme postupně zrekonstruovali na prodejnu 
 smíšeného zboží v přízemí a v prvním patře budou 
 bytové prostory, dílčí náklady cca 1,5 mil. Kč, máme 
 připravenou výměnu střechy a zateplení budovy,

•	 obchod	v	přízemí	vily	v	Malešově.

3. Zhodnocování majetku města a rozvoj bydlení
•	 Do	 údržby	 a	 provozu	 bytových	 domů	 bylo	 celkem	 
 vloženo více než 21 milionů Kč, do domu 
 s pečovatelskou službou dalších 3,5 mil. Kč
•	 Opravili jsme střechu zdravotního střediska nákladem  
 310 tis. Kč,
•	 vyměnili jsme střechu dílen a městských stodol 
 za 960 tis. Kč,

•	 zateplení pláště budovy Domu s pečovatelskou službou,  
 náklady 1.035 tis. Kč,
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•	 zateplení čp. 169 – náklady 855 tis. Kč.

•	 Provádíme	 rekonstrukci	 čp.	 106	 v	Malešově	 v	 jedné 
 polovině je již provozovna zahradnictví. 
 Druhá polovina se rekonstruuje na dva byty, 

•	 Náklady na novou střechu čp. 101 v Malešově 221 tis. Kč,

•	 upravili jsme a zpevnili stezku k opravené studánce  
 ve Velešicích,

•	 příprava výstavby v Lindově dvoře a zpevnění cesty,

•	 úprava	odběru	vody	na	hřbitově	v	Hoštce,

•	 úprava	čerpání	vody	na	hřbitově	Malešov,	

•	 Revitalizace náměstí – rozšíření parkovacích míst  
 a stavební činnosti 175 tis. Kč; stromy, trvalky, zemina 
 atd. 144 tis. Kč

•	 Postupně	jsme	opravovali	a	zpevňovali	cesty	a	místní 
 komunikace v Malešově na vyhlídku a za hřbitovem,  
 cestu u Labe, nad Ježkovým mlýnem, do Hájky, nad  
 tratí do Velešic a další s celkovými náklady 589 tis. Kč 
•	 upravili jsme a odvodnili příjezd ke hřbitovu v Hoštce,
•	 vybudovali jsme nové veřejné osvětlení u sportovního 
  areálu,

•	 provedli jsme pasportizaci komunikací a veřejného 
 osvětlení za 331 tis. Kč,

•	 zahájili jsme opravy pěti mostků a jedné lávky v Hoštce  
 a Velešicích,

•	 dokončili	 jsme	 zpracování	 nového	 Územního	 plánu,	
který byl veřejně projednán a schválen ZM.

4. Sportovní, kulturní a spolkový život ve městě
•	 Podporujeme	 jak	 finančně,	 tak	 i	 materiálně	 všechny	
spolky ve městě a snažíme se vytvořit příjemné zázemí 
pro jejich činnost a práci s dětmi a mládeží.

•	 Výstavba	garáží	zásahových	vozidel	SDH,	zakoupení	 
 dopravního automobil osob a materiálu Ford Transit 
 s dotací 750 tis. Kč v celkové hodnotě 6.997 tis. Kč,

•	 zakoupení	 zásahového	 vozidla	 Tatra,	 které	 se	 velmi	
osvědčilo při likvidaci požáru v Českém Švýcarsku.
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•	 Náklady	 na	 opravu	 sálu	 MěÚ	 vč.	 elektroinstalací, 
 osvětlení, ozvučení, obložení, podlahy, malování,  
 akustických panelů a nových lustrů a 3.085 tis. Kč,

•	 náklady	na	výměnu	oken	sálu	463	tis.	Kč,

•	 náklady	na	opravu	fasády	Radnice	484	tis.	Kč.

•	 Podali	jsme	žádost	o	dotaci	na	opravu	památníku	obětí
 1. sv. války v Malešově

•	 Nová	hrací	plocha	 fotbalového	hřiště	včetně	závlahy,	 
 drenáží, branek a záchytných sítí. Tréninkové hřiště  
 včetně závlahy a osvětlení, kamerový systém, nové 
 3D oplocení, terénní úpravy mimo hrací plochu, 
 vrtaná studna jako záložní zdroj pro zalévání, 
 a nakonec nové lavičky a světelná tabule celkem za 
 6.191 tis. Kč.

•	 Demolice	budovy	čp.	235	pod	kynologickým	cvičištěm 
 a příprava na výstavbu klubovny kynologů včetně 
 projektu za cenu 250 tis. Kč.

•	 Na žádost vytváříme místa pro setkávání spoluobčanů,

•	 rozšířili jsme nabídku nových sportovišť pro všechny 
 generace o senior Workout hřiště Hoštka,

•	 zrekonstruovali jsme knihovnu včetně, topení, 
 elektroinstalace, podlahy, podhledů, osvětlení,  
 internetu a nábytku s náklady 314 tis. Kč.

•	 Zrekonstruovali a přemístili jsme osvětlení a opravili 
 chodník v Hrotovické ulici. Náklady 615 tis. Kč.

•	 Obnovujeme	a	 instalujeme	nové	 atrakce	na	dětských	 
 hřištích a ve sportovním areálu,
•	 pořádáme	 pravidelné	 taneční	 zábavy,	 adventní	 
 koncerty, diskotéky, taneční kurzy pro dospělé,  
 Pexesiádu, bowlingový turnaj a mnoho dalších aktivit  
 pro děti a dospělé, pravidelná odpoledne pro seniory  
 s hudbou, tancem a s hrou Bingo.
•	 Bohužel	 ve	 dvouletém	 období	 koronaviru	 jsme	 toho 
 příliš dělat nemohli, ale život se již vrátil do normálních 
 kolejí, tak pokračujeme v tradičních akcích.

Oslavy města
•	 Pořádáme	 pravidelné	 oslavy	 města,	 které	 jsme	
jedenkrát stihli i v mezidobí koronavirových uzávěr,
•	 podporujeme	jednotlivé	kulturní	a	společenské	akce	ve	
všech místních částech,

•	 vydali	 jsme	 publikaci	 k	 výročí	 100	 let	 od	 založení 
 Československa.
Program rozvoje sportu města Hoštky
•	 Z	 tohoto	 programu	 jsou	 podporovány	 aktivity	 dětí	 
 a mládeže jako, plavání, lyžařský výcvik, kondiční 
 cvičení v zrekonstruované posilovně ZŠ, mladí  
 fotbalisté a hasiči, 
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•	 podporujeme	běh	Hoštkou,
•	 v	neposlední	řadě	odměňujeme	trenéry	a	další	aktivní 
 občany, kteří pracují s dětmi a mládeží. 

5. Podpora turistického ruchu

•	 Označení nové turistické trasy z Hoštky k Mariánské 
 kapli nad Štětím, přes Labskou vyhlídku podle Labe  
 do Štětí, umístění turistické mapy

•	 nová	posezení	v	ulici	Ke	křížku	a	u	rybníku	Podpěrák.

6. Bezpečnost v obcích

•	 Instalace	retardérů	u	dětského	hřiště	v	Kochovicích,

•	 instalovali jsme bezpečnostní prvky – 8 ks silničních  
 zrcadel a zábradlí v různých lokalitách,
•	 připravili jsme nový chodník podél silnice II/261  
	 u	fotbalového	hřiště,
•	 pečujeme	 o	 vzrostlé	 stromy	 nebo	 kácíme	 stromy	
ohrožujících bezpečnost spoluobčanů ve všech místních 
částech, vysazujeme stromy nové, na obnovu porostů 
jsme vynaložili 185 tis. Kč.

•	 Položení elektrických kabelů do země, nové chodníky 
 a veřejné osvětlení v ulicích Litoměřická a Klicperova, 
 náklady 357 tis. Kč, příjem z dotace 330 tis. Kč.

•	 instalovali jsme nové veřejné osvětlení za mostkem  
 ve Velešicích
7. Životní prostředí
•	 Třídění	 odpadů	 v	 našem	 městě	 je	 na	 velice	 dobré 
 úrovni, podporujeme třídění odpadu již v základní 
 a mateřské škole a také v domácnostech. 
•	 Podpora	 a	 propagace	 třídění	 odpadů	 se	 promítla	 
 ve výsledcích a za rok 2021, kdy jsme po dvou druhých 
 a jednom prvním místě za rok 2020, získali opět první  
 místo s odměnou 35 tis. Kč v krajské soutěži Skleněná  
 popelnice obcí do 3500 obyvatel,

•	 v	 celostátní	 soutěži	 třídění	 odpadů	 Křišťálová 
 popelnice jsme získali ocenění za třetí místo v obcích 
 do 5 tis. obyvatel.
•	 Připravujeme	 instalaci	 podzemních	 kontejnerů	 
 na tříděné odpady se zvýšením kapacity sběru
•	 svážíme objemný odpad pravidelně dvakrát ročně  
 z Malešova a Velešic, 

•	 vybudovali jsme nová stání kontejnerů na tříděný odpad 
 v Lindově dvoře,
•	 všem	našim	dobře	třídícím	spoluobčanům	touto	cestou	 
 velice děkuji za dosažené výsledky.

•	 Vysázení	 nové	 aleje	 k	 vlakovému	 nádraží,	 celkové	
náklady 400 tis. Kč, podpora Nadace ČEZ 150 tis. Kč,

•	 Pečujeme	 o	 městské	 lesy,	 dosazování	 lesů	 pod	
Malešovem a na Karlovce s náklady 1 250 tis. Kč,

•	 dosazování	městských	lesů	–	Karlovka.

•	 Zrealizovali	 jsme	 druhou	 etapu	 a	 získali	 220 
 kompostérů do domácností a kontejneru na textil  
 s náklady 730 tis. Kč, příjem z dotace 662 tis. Kč.

•	 Pro	 další	 zadržení	 vody	 v	 krajině	 jsme	 vybudovali	 
 záchytné poldry, zavodňovací prahy a další úpravy  
 v zastavěné i mimo zastavěnou část všech našich obcí  
 za více než 500 tis. Kč,
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•	 vysázeli jsme stromořadí 11-ti stromů v Malešově.
•	 Zpracovali	 jsme	 směrnici,	 která	 umožňuje	 občanům 
 samo těžbu suchých stromů v městských lesích. 

•	 Pravidelně	 likvidujeme	 černé	 skládky,	 v	 tomto	 úsilí 
 nám pomáhá také Myslivecký spolek,
•	 materiálně	 zajišťujeme	 a	 organizujeme	 každoroční	 
 akci Ukliďme Hoštku, ukliďme Česko, 
•	 revitalizujeme nevzhledná zákoutí ve všech našich 
 místních částech. 
Věřím, že se Vám naše galerie prohlížela stejně příjemně 
jako mně. Mám velkou radost, že se ve funkci starosty 
můžu podílet na dalším významném rozvoji našeho 
města a místních částí. 
Pevně věřím, že jsme Vás tímto přehledem našich 
splněných slibů a naplánovaných akcí přesvědčili, že 
naše koalice pracující pro město a jeho občany je i nadále 
schopna úspěšně dokončit Program rozvoje města 
Hoštky na roky 2021 – 2024, Program rozvoje sportu 
města Hoštky a také zpracovat, připravit a realizovat 
další, pro naše místní části důležité projekty a rozvojové 
programy.
Vážení spoluobčané,
nadcházející komunální volby se budou konat ve dnech 
23. a 24. září 2022. Jak jste měli možnost vidět, výsledky 
komunálních voleb, na rozdíl od těch celostátních, velmi 
silně ovlivňují náš každodenní společný život. Vaše účast 
ve volbách nastaví směřování našeho města na další čtyři 
roky. Prosím, přijďte do volební místnosti a řekněte svou 
volbou, kam má směřovat naše město a jeho místní části 
v následujícím volebním období. 

Milan Konfršt, starosta města

kultuRní kOMiSe MěSta 
hOŠtky

Tento zpravodaj, který držíte v rukou, vychází opravdu 
po dlouhé době od posledního čísla. V minulém výtisku 
jsme vás zvali na prosincové akce, tak naše shrnutí 
kultury začneme tímto. Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na náměstí, které jsme plánovali na pondělí 
29.listopadu proběhlo kvůli zhoršující se koronavirové 
situaci ve velmi komorním duchu. Zrušený byl kulturní 
program i vystoupení dětí. Náměstím zněly pouze koledy 
z reproduktorů a přítomní odpočítali samotné rozsvícení 
stromu. 
Předvánoční čas zpříjemnilo v neděli 12. prosince tzv. 
hraní do oken. Podřipský kvintet postupně zahrál ve všech 
místních částech - Malešově, Velešicích, Kochovicích 
i Hoštce. Vánoční písně a koledy navodily krásnou 
atmosféru	 a	 lidé	 si	 tento	 čas	 spolu	 s	muzikanty	opravdu	
užili. 
1.1.2022 ve 13 hodin se v Kochovicích u lípy sešli 
účastníci dalšího, již 17. ročníku novoročního výstupu na 
kopec Sovice. Tentokrát se na cestu vydalo 88 lidských 
účastníků a nespočet psů rozličných ras a velikostí. Počasí 
bylo nádherné a nahoře na kopci nechyběly novoroční 
přípitky, občerstvení, opékání buřtů a letos na vršku 
zahrál	i	podřipský	harmonikář	Pavel	Erich.	
S heslem: „Žádné rány a žádný smrad“ proběhla na náměstí 
v	Hoštce	večer	1.1.2022	novoroční	LASER	Show.	Touto	
akcí jsme jako první z měst širokého regionu před dvěma 
lety nahradili novoroční ohňostroj. Poprvé se konala 
1.ledna 2020. Lidé si užili akci plnou světel a hudby. Opět 
byla tato akce velmi úspěšná a my jsme za to rádi. 
Koronavirus nám bohužel zhatil všechny další naplánované 
akce až do dubna (byl vydán celorepublikový zákaz 
kulturních akcí). Hned, jak jen to bylo možné, jsme zas 
dění v našem městě oživili. 
V sobotu 2. dubna jsme se připojili k akci Ukliďme 
Česko. Několik desítek dospělých a dětí se vydalo uklidit 
naše město a jeho okolí. Úklid se prováděl na cestě okolo 
vinic, k rybníku, podél Obrtky, na Malešov, k Velešicím, 
podél kolejí, uvnitř města atd. Nasbíráno bylo mnoho 
pytlů nepořádku, hromady pneumatik, plastů a dalšího. 
Bohužel	 rozum	 zůstává	 slušným	 lidem	 stát.	 Je	 opravdu	
nutné jít a hodit něco bezhlavě na zem či někam odvézt 
do přírody??? Prostě nepochopitelné!!! Na ukončení akce 
jsme se společně sešli na hošteckém hřišti a pochutnali si 
na buřtíku a teplém čaji. 
Ve čtvrtek 7. dubna jsme uspořádali další ze svých již 
tradičních akcí. Každoročně jsou jedenkrát za rok pozváni 
zástupci všech spolků a je jim poděkováno za jejich práci, 
kterou věnují dětem. Poděkování patří kynologům, 
hasičům, spolku Hoštecké děti, Hoštecká nota, Klubko 
-	 Centrum	 D8,	 TJ	 Sokol	 Hoštka,	 Českému	 svazu	 žen	 
i lidem, kteří vedou zájmové kroužky. Posezení proběhlo  
v	Hotelu	U	lišky	ve	velmi	milé	atmosféře	a	všichni	pozvaní	
obdrželi malou pozornost. 

V pondělí 25. dubna proběhly na sále Radnice dvě malé 
slavnosti Vítání nových občánků mezi občany našeho 
města.	Děti	přivítal	starosta	našeho	města	Milan	Konfršt.	
Kulturního programu se na výbornou zhostila rodina 
Klekerových a za Český svaz žen byla přítomna i Ing. 
Stanislava Pernová. Přivítáno bylo 12 dětiček a všichni 
obdrželi malé dárky.  
Ve středu 27. dubna se na sále hoštecké Radnice sešlo přes 
100 lidí, aby si zatančili a zazpívali se skupinou Adamis.  
O obsluhu a bar se postaral spolek Hoštecká nota. Tímto 
jim	velmi	děkuji.	Pro	všechny	 fanoušky	Adamisu	máme	
smutnou zprávu, kapela ohlásila v létě ukončení své 
činnosti, tak je už u nás neuvidíme. 
V sobotu 14. května proběhla další z tradičních hošteckých 
akcí - Maškarní zábava pro dospělé.  Tentokrát nám hrála 
skupina	 NEON	 Band.	 Masek	 se	 letos	 sešlo	 méně	 než	 
v jiných ročnících, ale kdo přišel, ten si zábavu báječně 
užil. 
Ve středu 18. května se sál naplnil smíchem a radostí. 
S	 pohádkou	 Dlouhý,	 Široký	 a	 Bystrozraký	 vystoupilo	
Divadélko Romaneto. Pohádka byla veselá a ani  
o písničky nebyla nouze. Skoro plný sál si na závěr mohl 
užít i pohádkovou diskotéku.  
V pátek 20. května se sál rozezněl krásnými skladbami  
v	 podání	 Marie	 Maříkové	 -	 zpěv	 a	 Jiřího	 Knotteho	 -	
klavír. K poslechu byly např. skladby Voskovce a Wericha, 
F.	Sinatry,	M.	Kubišové,	H.	Hegerové,	divadla	Semafor	a	
mnoho dalších.  Účinkující sklidili velký aplaus a budeme 
rádi, když se nám podaří další koncert v podobném duchu 
naplánovat. 
31. května jsem já (Irena Nádvorníková) spolu se starostou 
města	 Milanem	 Konfrštem	 vyrazili	 na	 Větruši	 do	 Ústí	
nad Labem převzít pro naše město ocenění za 1. místo  
v kategorii obcí do 3500 obyvatel v rámci Ústeckého kraje 
za třídění odpadu - Skleněnou popelnici. Toto ocenění 
jsme získali díky vám všem. O několik dní později převzal 
starosta Křišťálovou popelnici za 3. místo v celorepublikové 
soutěži. Takže ještě jednou velké díky všem!!! 
Ve středu 15. června město Hoštka uspořádalo  
v hošteckém sportareálu Odpoledne s muzikou a hrou 
Bingo.	Tentokrát	pro	všechny	přítomné	k	tanci	a	poslechu	
zahrál	podřipský	harmonikář	Pavel	Erich.	Nechyběla	ani	
oblíbená	hra	Bingo,	kde	si	výherci	mohli	vybrat	odměnu	
podle	svého	a	hru	jsme	si	užili	opravdu	všichni.	Atmosféra	
byla pohodová a těšíme se na další setkání. 
Na letní měsíce jsme naplánovali 2 promítání letního kina 
do hošteckého sportareálu. První proběhlo v pátek 15. 
července a na programu byl film Tajemství staré bambitky 
2 a druhé promítání se uskutečnilo v sobotu 6. srpna  
a viděli jste film Po čem muži touží 2. 
Další akcí, kterou pro vás chystáme jsou Oslavy města 
Hoštky. Ty proběhnou v sobotu 10. září a můžete se těšit 
na opravdu kouzelný program a večer s výbornou muzikou. 
Plakát	na	tuto	akci	najdete	v	tomto	zpravodaji.		Již	nyní	se	
těšíme a srdečně vás zveme. 
Pozvánky na další aktivity budeme postupně uveřejňovat 

a snad nám to už nic nepokazí. Mějme všichni nádherné 
dny!!! ¨

Irena Nádvorníková - předsedkyně kulturní komise

Maškarní zábava

Ocenění za třídění odpadů Odpoledne s harmonikou

Společenské odpoledne

Hraní do oken
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Divadélko Romaneto

Letní kino Májový koncert

Novoroční	lasershow

Novoroční výstup na Sovici

Odpoledne s Harmonikou

Setkání s dobrovolníky

Ukliďme Česko

Vítání občánků

RekOnStRukce kOStela 
v MaleŠOvě

Chtěl bych pozdravit všechny občany Hoštky a Malešova 
a napsat několik slov nejen k chystané rekonstrukci kostela 
v Malešově.
Jistě	si	všichni	vzpomínáte	na	otevření	Galerie	Fusionismu	
na náměstí v Hoštce loni v říjnu, kdy nás svou účastí poctil 
sám	 významný	 a	 celosvětově	 uznávaný	 fotograf	 pan	 Jan	
Saudek,	 režisérka	 filmu	 Fotograf	 paní	 Irena	 Pavlásková	 
a další lidé z uměleckého světa. Musím říci, že tato výstava 
byla velmi úspěšná a všichni zúčastnění byli nadšení jak 
z	přítomnosti	pana	 fotografa	 tak	 i	 z	příjemné	atmosféry	

hošteckého náměstí a celého městečka, která si mne před 
nedávnem také získalo a to natolik, že jsem se rozhodl zde 
realizovat své další plány.
Již	rok	jsem	majitelem	kostela	na	návsi	v	Malešově	a	protože	
je to jedna z nejvýznamnějších a nejstarších památek 
v Litoměřickém okrese a já mám úctu k památkám  
i předkům, kteří tento krásný kostel postavili, tak jsem se 
rozhodl že je potřeba napnout své síly a udělat vše pro jeho 
záchranu. 
Zatím se mi podařilo získat z Ministerstva kultury dotaci 
na odstranění havarijního stavu. Z těchto prostředků bude 
opravena bortící se věž kostela, oprava havarijního stavu 
přístavku kostela a přeložení stávající krytiny lodi kostela 
sv.Jiří.	Musím	zde	zmínit,	že	celá	tato	záležitost	byla	velmi	
náročná, ale protože mi byli všichni zúčastnění velmi 
nápomocní, vypadá to, že oprava havarijního stavu bude 
dotažena do zdárného konce. Rád bych zde poděkoval 
všem, kteří se na tom podíleli a to zejména zaměstnancům 
městského úřadu v Hoštce za jejich vstřícnost a ochotu 
vždy pomoci. Také jsem rád, že se na opravě havarijního 
stavu kostela bude podílet místní firma Střechy Andres 
a	odborník	restaurátor	pan	Jakub	Tlučhoř.	Do	budoucna	
bych rád celý kostel zrekonstruoval a pokud se vše podaří, 
plánuji jeho využití pro další kulturní obohacení tohoto 
města. Přivítal bych také názory místních obyvatel  

Kostel	sv.	Jiří

Jan	Saudek,	Miroslav	Lewandovski

a pokud by někdo z Vás měl zájem se zapojit do záchrany 
nebo pozdějšího využití prostoru kostela, můžeme si je 
spolu	prodiskutovat.	Uvítal	bych	třeba	i	dobové	fotografie	
kostela nebo zmínky z novinových článků, kroniky  
a podobně.

Miroslaw Lewandowski

václav nOvák, v ýtvaRník 

Chtěla bych s Vámi vzpomenout na dobrého člověka, 
výtvarníka Václava Nováka, který ve věku nedožitých 79 
let dne 18. 2. 2022 zemřel.
Pan Novák se dlouhou dobu podílel na opravách hošteckých 
památek a některá nová díla byla zhotovena podle jeho 
návrhů.	 Již	 od	 roku	 1989	 se	 svými	 spolupracovníky	
pracoval na opravách a následné údržbě Trojičního sloupu 
na náměstí.  Za křižovatkou do Hřbitovní ulice byl podle 
jeho návrhu obnoven pomník císaře. Před školou byl na 
základě jeho návrhu zrealizován Astroláb. Podílel se jako 
odborný dozor na opravě kostelíku ve Velešicích. Na 
místním hřbitově najdete velice zdařilý pomník, který 
rovněž navrhl.
On sám však si nejvíce cenil toho, že mohl pro Hoštku 
navrhnout nový prapor města. 

Prapor je dělen dvěma vodorovnými pruhy. Horní pruh 
je modrý, dolní zelený. Ve střední části je umístěno žluté 
slunce střídavě se šesti rovnými a šesti plamennými 
paprsky.	Barvy	praporu	byly	voleny	 tak,	že	korespondují	 
s tinkturami městského znaku, kde modrý štít má zelenou 
patu. Zároveň vyjadřují spolu se stylistikou neživotného, 
nadpřirozeného znamení slunce charakter úrodného 
kraje Polabí, kde město leží a zemědělství je odpradávna 
hlavním zdrojem obživy místních obyvatel.
Až půjdete na procházku po našem hezkém městečku, 
podívejte se na jeho dílo a vzpomeňte v dobrém.

Anna Podpěrová

Městský prapor

Václav Novák - vpravo 

Základní a MateřSká 
ŠkOla hOŠtka

Se začátkem nového školního roku přeji všem 
zaměstnancům školy, žákům a rodičům úspěšný školní rok 
2022/2023 a zároveň děkuji za vstřícnost a bezproblémový 
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průběh minulého roku, který byl 
narušen karanténními opatřeními 
souvisejícími s pandemií Covid 19  
a povinným testováním dětí a žáků. 
I přes tato omezení se podařilo 
uskutečnit alespoň některé akce  
a projekty, které již tradičně na naší 

škole doplňují výuku.
Doufám,	 že	 tento	 školní	 rok	 bude	 již	 „normální“,	 
s	 minimem	 faktorů	 omezujících	 provoz	 školy	 a	 průběh	
vzdělávání. 

Mgr. Radovan Rieger, ředitel školy 

Dnes	bych	vám	chtěla	podat	několik	informací	o	Komisí	
pro bezpečnost a pořádek. Zřízením komise je zaplněna 
určitá mezera v obecních orgánech, splněn předvolební 
slib.  Hlavní náplní práce členů komise je prevence 
negativních jevů a pomoc při zajišťování bezpečnosti  
a	pořádku	v	obvodu	města	Hoštky.	Budeme	spolupracovat	
se školou, vedením města, s komisemi a výbory, ale hlavně 
s veřejností. Naše komise bude od vás brát dobré nápady 
a podněty, které se bude snažit realizovat a předávat 
příslušným	orgánům	k	řešení.		Již	se	nám	podařilo	několik	
dobrých	 záměrů	 uskutečnit,	 jiné	 jsou	 rozpracované.	 Je	
to např. doporučení k osazení dalších kamer, jednání se 
stomatoložkou o možnostech prevence u školních dětí, 
příprava zajímavých přednášek, dobré nápady pro zlepšení 
sběru odpadových surovin, doporučujeme vhodné dotační 
tituly a mnoho dalších praktických záležitostí.  Také jsme 
k dispozici občanům jako poradní tým, pokud budou mít 
problém s korespondencí a jednáním v úředních věcech, 
zejména v oblasti přestupkového práva. 
Složení komise: Anna Podpěrová, bývalá starostka města, 
Mgr. Markéta Klimundová, policejní komisařka, která 
bude vykonávat činnost zejména pro občany Malešova  
a	 Martin	 Janeček,	 pracovník	 MěÚ	 Hoštka	 a	 bývalý	
předseda Komise pro projednávání přestupků při MěÚ 
Štětí. 
Pokud budete mít dobrý nápad, který prospěje 
spoluobčanům, nebo problém se kterým si nevíte rady, 
můžete se na nás obrátit. Určitě vás vyslechneme. Můžete 
se	na	nás	obrátit	i	telefonicky,	M.	Janeček,	MěÚ	Hoštka,	
tel. 416814114, A. Podpěrová tel. č. 724155361. Markéta 
Klimundová bydlí na Malešově.

Anna Podpěrová, předsedkyně komise 

kOMiSe PRO BeZPečnOSt  
a POřádek

haSiči hOŠtka MaleŠOv

Ráda	bych	Vám	předala	za	jednotku	i	spolek	pár	informací	
k činnosti hasičů města Hoštka. V lednu proběhla valná 
hromada	spolku,	kde	jsme	shrnuli	a	informovali	o	činnosti	
za rok 2021, VVH se účastnil za město Hoštka pan 
starosta	Milan	Konfršt	a	hosté	z	OSH	Litoměřice.

V březnu po dvouleté pauze proběhl i hasičský ples na 
sále v Hoštce. Plesu se účastnilo 185 návštěvníků a hasiči 
se kromě organizace postarali i o půlnoční představení  
v podobě tanečního vystoupení.
V dubnu jsme pořádali na malešovské návsi tradiční pálení 
čarodějnic, kde byla účast také hojná a užili jsme si to.
Druhý červnový víkend u nás proběhl dětský den. Toho se 
zúčastnilo 52 dětí z Malešova i okolí. Kromě soutěžních 
disciplín si děti užily pěnu.
Mezi tím od května naše děti a ženy jezdí pravidelně 
reprezentovat sbor i město na soutěže PHL v požárním 
útoku. Pravidelně probíhá i kroužek mladých hasičů a to 
každý čtvrtek na hasičském hřišti.
Na dětské akce v okolí zajišťujeme v letních měsících  
i pěnu.
27.7.2022 odjeli naši dobrovolníci pomáhat při požáru 
NP Hřensko, do zázemí na Mezní louku, kde se podíleli 
na distribuci potravin a pití pro zasahující hasiče. Hned 
28.7.2022 byla povolaná i naše jednotka přímo k zásahu 
v národním parku. Tu noc jednotka zajišťovala dopravu 
vody na hořící hřeben Větrovec, kde zasahovali a hasili.  
V následujících dnech jednotka do Hřenska vyjela ještě 9x 
v průměrném počtu zasahujících hasičů 5 osob na výjezd. 
Celkem tam naši hasiči odpracovali 350 hodin v počtu 
třinácti zasahujících hasičů.
Touto cestou bychom chtěli ještě jednou poděkovat 
panu starostovi, radním i zastupitelům, za ochotu a 
rychlou reakci, při řešení požadavků pro jednotku, které 
bylo	 třeba	 řešit	 okamžitě,	 abychom	 zajistili	 efektivnější	
činnost	 při	 zásahu	 přímo	 v	 terénu.	 Jednalo	 se	 hlavně	 o	
zakoupení tzv. D-programu, který slouží hasičům k hašení  
v	 nepřístupném	 terénu.	 K	 vidění	 je	 i	 na	 FB	 stránkách	
Hasiči Hoštka-Malešov. Tímto ještě jednou moc děkujeme 
a vážíme si naší spolupráce s městem Hoštka.
Poslední členové jednotky se vrátili 10.8.2022 ve večerních 
hodinách a 12.8.2022 byla zasažená oblast předána správě 
národního parku.
V září budeme také pořádat hasičské závody v požárním 
útoku.	 Jedná	 se	 o	 12.	 ročník	 PHL	 a	 4.	 ročník	 o	 pohár	
starosty města Hoštky.
Do konce roku nás ještě čeká zajištění požárního dozoru 
na slavnostech města Hoštky, zbytek závodů PHL  
a v prosinci advent s hasiči.
Tímto bych shrnula uplynulých několik měsíců tohoto 
roku s pohledu hasičů. Chtěla bych touto cestou poděkovat 
i sponzorům, kteří podporují naše mladé hasiče :-)
Děkujeme

Jaroslava Lochmanová, starosta SDH a člen JPOV

SPOlek hOŠtecké děti

Aktivita spolku byla v letošním roce bohužel také ovlivněna 
pandemií koronaviru a opatřeními, které to s sebou nese. 
Největší letošní akcí byla stezka uspořádaná k oslavě Dne 
dětí. Ta proběhla v sobotu 21. května. Akce byla celodenní. 

Od 10 hodin dopoledne mohli účastníci vyrazit na cestu 
plnou různých úkolů. Při cestě vyplňovali křížovku, kterou 
po navrácení se k lípě v Kochovicích odevzdali a mohli 
si vybrat odměnu. Start i cíl byl ve stejném místě a cesta 
vedla mimo město směrem na vyhlídku, okolo vinic a tzv. 
Křížovou cestou zpět do Kochovic. Počasí bylo nádherné  
a všichni si cestu velice užívali. Velké poděkování patří paní 
Markétě	 Šváchové	 a	 paní	Elišce	Fialové	 za	 uskutečnění	 
a přípravu této akce. 

Irena Nádvorníková - předsedkyně spolku

Dětský den

Oslavy zahájil zápas přípravky proti rodičům. Hodinový 
mač skončil vítězstvím dětí 12:11. 
Následovalo	poděkování	panu	Jiřímu	Beerovi	staršímu	za	
dlouholetou	práci	pro	Hoštecký	fotbal,	věcné	dary	předal	
starosta	města	Hoštky	 pan	Milan	Konfršt,	 předseda	TJ	
Sokol	Hoštka	pan	Ing.	Josef	Šenfeld	a	předseda	okresního	
fotbalového	svazu	pan	Jan	Novotný.	
Oslavy pokračovaly hlavním tahákem dne zápasem výběru 
hvězd a našeho A týmu výsledkem 5:1. Utkání hvězd  

OSlava 90 let fOtBalu  
v hOŠtce 

s našimi dospělými zasvěceně moderoval známý sportovní 
komentátor Václav Tittelbach. Ve výběru hvězd jsme 
mohli	vidět	takové	fotbalové	celebrity	jako	například	Karla	
Poborského,	 Jiřího	 Jarošíka,	 Jiřího	Novotného,	 Jaromíra	
Blažka,	 Miroslava	 Baranka,	 Václava	 Kolouška,	 Radka	
Diveckého a další.  Posledním utkáním dne byl zápas 
dvou týmů domácí Staré gardy, který skončil remízou 
6:6. Oslavy vyvrcholily taneční zábavou pod širým nebem 
s	 kapelou	 Impulz.	 Oslava	 místního	 fotbalu	 byla	 velmi	
zdařilá a zápasům přihlíželo více něž 350 diváků. 
Největší	 břímě	 oslav	 nesli	Zděnek	 Sinke	 a	 Josef	Veselý,	
těm patří speciálně velké poděkování.

Ing. Josef Šenfeld, předseda TJ Sokol Hoštka 

Dva týmy Staré gardy

Jiří	Beer	(uprostřed)

Utkání rodičů s dětmi
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Hoštka A tým + výběr hvězd

Hoštěcké letní slavnosti

Upozorňujeme nájemce, kteří mají pronajaté pozemky 
od města, že 31.10.2022 uplyne splatnost nájemného pro 
hospodářský rok 2022. Nájemné je možno zaslat na účet 
města č. 275156995/0300 s VS: 2131. Nájem lze také 
zaplatit v hotovosti na radnici.

PlatBa Za PROnájeM 
MěStSkých POZeMků

likvidace BOdavéhO hMyZu

Dne 30.8. 2022 bylo Radou města Hoštky č. 90/2022 
odsouhlaseno zpoplatnění likvidace bodavého hmyzu  
v nemovitostech a na pozemcích v soukromém vlastnictví, 
kterou provádí dobrovolní hasiči města Hoštky. Cena 
za zásah na místě činí 500,- Kč + náklady za likvidační 
sprej. V případě ohrožení života či zdraví nebude služba 
zpoplatněna.  V případě potřeby volejte velitele výjezdové 
jednotky Martina Lochmana 733 775 271.

PříSPěvek na OBnOvu faSád

Naši občané a majitelé nemovitostí v Hoštce, Kochovicích, 
Malešově a Velešicích mohou až do 30. 11. 2022 žádat  
o	 příspěvek	 na	 obnovu	 fasády	 až	 do	 výše	 15	 000,-	 Kč	

s realizací v roce 2023. Uznatelnými náklady jsou 
především	 výdaje	 na	 barvy	 a	 drobné	 opravy	 fasády	 na	
stranách nemovitosti viditelných z ulice a zároveň o jejich 
minimální ploše 50 m2. Příspěvek je Městem Hoštka 
poskytován za účelem zlepšení vzhledu města.
Žádost můžete podat ve stavební kanceláři MěÚ Hoštka  
u	Martina	Janečka,	tel.	416814114.


